А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Ч Е Л Я Б И Н С К А

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№

Об организации аккредитации
граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
и среднего общего образования
в Челябинском городском округе
в 2019 году

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Челябинской
области от 01.02.2019 №  01/372 (прилагается)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Отделу обеспечения общего образования Комитета по делам

образования города Челябинска (М ельникова Т.А.) осуществить координацию
деятельности муниципальных общ еобразовательных организаций по организации
работы для привлечения граждан, желаю щ их получить статус общественного
наблюдателя при проведении ГИА в 2019 году.

2. Директору М БУ ДПО «Центр развития образования г.Челябинска»
(М ачинская С.В.) обеспечить размещ ение информации о сроках, сведениях,
вносимых в электронную форму заявления граждан, желаю щ их получить статус
общ ественного наблюдателя при проведении ГИА, месте выдачи удостоверений на
портале Комитета по делам образования города Челябинска.

3. Руководителям общ еобразовательных организаций:
1) организовать работу для привлечения граждан, желаю щ их получить

статус общественного наблюдателя при проведении ГИА в 2019 году;
2) обеспечить регистрацию  заявлений граждан, желающ их получить статус

общ ественного наблюдателя при проведении ГИА в 2019 год на сайте ГБУ ДПО
РЦОКИО.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета по делам образования М анекину Л.Ю .

П редседатель Комитета " у  С.В.Портье

Е .Н .Рузакова
264-33-81
Разослать: в дело, в отдел и сполнителя, М БУ  Д П О  Ц РО  (все ш колы ), М БО У  «Л ицей  №  11», Ф М Л  №  31
prav g im n@ m ail.ru . schoo l7kevs@ rb iu .ru . c h e sh il5 @ m a il.ru . schoo l.sm ile@ m ail.ru , m skow lO @ m ail.ru .
in tem a tl3 @ m ail.ru , cho li74@ m ail.ru . P e rspek t-schoo l@ m ail.ru ,
sz tl7 4 @ v an d ex .ru . pe likan-2007@ m ail.ru . Iid e rl7 4 @ m ail.ru . este t-cen tr@ vandex .ru . s l-7 4 @ m ail.ru

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:gimn@mail.ru
mailto:school7kevs@rbiu.ru
mailto:cheshil5@mail.ru
mailto:school.smile@mail.ru
mailto:mskowlO@mail.ru
mailto:intematl3@mail.ru
mailto:choli74@mail.ru
mailto:Perspekt-school@mail.ru
mailto:sztl74@vandex.ru
mailto:pelikan-2007@mail.ru
mailto:Iiderl74@mail.ru
mailto:estet-centr@vandex.ru
mailto:sl-74@mail.ru

я  Ьй

« в-
3  °-
3  О

| £
?  >
Е  w
4> 1—

X
XОТсо
о

Sа
ю
о

х  5Я -m 2 о  g
со X  от хО- ОТ ^  Ю СО Л
О О <

3  »
20 О .X х  ч
"О х; »
1 | |

I
Ч

X Я S н о от
8  2

•&■ 9

от

со >х
я 9
5  яЯ X
g .®

яus
>»

X «
х  2 Г  X
ОТ со
р

§ <

5 к
К  я

а  и
us
*  2 ОТ S
2  я  от а>
«  Ч О 4
а .  со
о  о

о  & ,
я
я  а  a

S с >к
C l  32  о
О  4  -в- Ч О
я 3
S §
а; к о
3  g
43 Я

2  2
X 4
ч£ V со

о  *  Я
" У с3" х яОТ X >>
ь<5 VO .

S
= Т4> J
1 « ь

.. а. х
"я -в *
S  s  «

1 1 1  {—. О Я
4  ю

<  * 8  °
^  4  г—> со

ОТ
. Си

S  ^

I  £
О  Os

О
Я ^Xн
о
4)X

о
XX
§

ЭX
-0-
о
отX £
>> t

ш

On О
О  >Я

м S
СО о

S я
"  'Sаз 5
ч  ЧЮ W
о  Т

оX
X
4со
Но
4)
з
ю
о

Ё '

X
н

9 от
X

ч
ю
о

X
нX

>1 £
Я  К  о5 У "4  S  ю
5* Я О ОТ VO ^
6 5 *

>г *8X ОТ
5 « «
§  <  W

<*

о
(N

£  X ° 2
X f™
н %X £Ир Ч
1^8
о  )2
я  о
*  * С о X х
3  я
2 ю

х о4  -Я.
Ч S
$  ^  § о
О-ГГ
С а .х п
C L У

О с  С
§  )Х ^
*  ч  >

от Р
2  S«и t-p us ^
X <  От *3
ч  К
¥ t—
'£. щ
"  я

)S 4>

X X
Cl н
с V

о

ч 2
ч 4)
S X
н X
от от
ч X
2 о

со
ч X

ю чот оX с
о

0
X

—
о

о

X
X
4

>%
ч

X
Н

о
и

L3
4) с \

3 о
ю (N
о

X

(J X

£
н
о

от от
р ч
о ю

о
X эх
н
Сх о

V

X

2 X w
а  х
°  5 я -© •Э юX я Р5
X Й

5 w
S и
2 ^ ч

ю  от
X

Я Ч Cl 4
Я Ь. _ от
ИГ Ч

2 ч
sX

g
2 Ч
О  с  X̂С4! ОТч

Xот
р»

i  <ч р
4) U-.

чX X
4)Ч X ч X Cl аз
Я
^  2- о о
sот
о

Й S*rrt Cl

ЧО Я
с- X  о от я 5 н о
у 2(D ОТ
2 °- ю оXоX
ОТ 4)с- Q, а. о
о -е-о
S«
^  со

§ ясо -©-
Я  ^

4>
2

. О ^ 1*5
fe
S. ч
4>г-X

S

2 s
1 1
« §  ч  ^
2 «

0  4)Ю н
2 « X  4)

чо§ ЬX
4)X
о 2

"  S'

<и «

S ^
X °  ОТ X Cl ОТ
* |

S Ч
О  чю X о ья )Х я  о us
4  Оо X
с  2  ю5 2
1 1 2 ^

4»я 2
3 5  2 S2 °4 D-
“ 1
Й  C l

5 * 1О X

отч 2
X х от х
р .  4)и ч

4)Ч X

>Я
Оюо
оотX
2ччXотнооот
usX
CLX

ч
эх Я
2 Ь х х
4) о

g ^
ни
оч

оX
Xсо

S
<

хXX
2

cs g
ГОТ У.чо Г̂
(N  а .

О

аз и-
1 р<и

С  О
« 2  ►г* ^

о и2 о я от и- а,

0 4
О.
СО

X )2
т ^ Я  tOT Ч 3ч  н
^ Sот ч
£  2 и с
2 ^ я Ч2  Я

X 2
5  &
& 5— XОТ h
X g
5  з
я ®со О

XX
4)ч
4)X
О
а

§■s о D
к ох от
О  us

я о а  н с х

8 3 ^
я  ^  ^  5 о О
2  £  О  ОТ 3 <N
Б* В юо Ю 2 а  о f-

4»

ОТ—

X
1 4 "
л  и  i s
4  а .  о  и а ьй
« s g
S o l

ю

—  Я  ч
ю  ю  «
о  о  З 4

X 2 43
X от X
X 2 X
4>

э
X

25
от

& 43
X

43
Ч
X
43

о о X CL
Q -
с C l

С
4а. &

X
CL 2

43
X
оf—

43
О
X

X 2 43 н

ч
X
X

О
Ч

43

1=; ч >% ч
V V | 2

от от 43 VO
ч X 43 4

2
ч

ко

о

от
C l

3

С
X
X

от
X

Ю
О

Ч
X
X

X
н
о

2

§

по

от
X
о

3
C l
ОТ
Ч

О
X X C L Оо
X
н

X VO и
X о

ч
X

о
4)

от
н ос_

. 2
* ^

о
о
г

43
3

X
4
О .

о h
*8

4
X

,J 6103 KdgEMair [£ off (ooiHadsaoxaoffX Х и этвою вн  я J5
шги/и [ox эинэжoIrиdu) кинэКошдвн охоннэяхээтдо (яо) BMHtjredx

и ‘чхзоньии ojamomdaaoxooffX ‘вхнэиХяоР иинэ1гяв*Шэац Hdu
0МЧ1Г01 OH4iraxHaxoH3ff ввэхвВонгдвн охоннэяхээтдо oHHadaaoxooff^

1Ш
■J610Z « »E1Etf

О И Ф ЧЭИШТОН

aHHadaaoxooffX
о х этав зи тго и

‘ВПИ1Г чхзонж ио^

/

(онноиПнвюи^)
ИИ101Г0НХЭ1 Х1ЯН

Н0ИПВХИНЛИИ0МЭ1ГЭ1
-онноипвр«1офни

W3HH9H3WHdu 0

BJHHdoiMHOw
эххэядо вн

wanaioiXoHdu
0

(«Л»
чхихэихо) BHHsffoiffgBH

олоннэяхоэтдо
винэивхээтХэо Ewdoo

ихзвндо й олэн и д тгэь  я винвяоавадо
олэшдо oxoHffodo и о х этд о  охоняонзо w w dxodu гочнчвэхвяосвйдо

ou иипвхоэххв иояохохи HOHHsaxodBffXoox HHHaffoaodu
Hdu мэиэхввошдвн ш чннэнхзэтдо взхэвннв вно/но охь ‘w oi я

................................................................................................................. н втч я  и эя
.............................................................................................................. иьвниа BXBff
.................................................................... dswOH...........................................вийэз

‘чхэоньии oxsmcHBdaaoxooffX ‘вхнэиХяо»/ ихиеианэ^
(ояхоэьхо)

(вни)
(виниивф)

OHEI/I4U
ввэхвВошдвн охоннэяхээтдо sHHsdaaoxooffX оэгпкоювц

•J6103 яэнидввэь

sjif HNHHOHlredxoHjaj

HXOBUgO иоупнидв!:'?!- Я ИИПВХОЭХХВ Ц08ОХОХИ
ионнэяхзйввХзох иинэпояойи Hdu ввэхвиошдвн охоннэахоэтдо

зинзазаохэойл

ôf 10
иювидо HOMOHHgBiroh ихАвн и

KHHEaoecdgo BaiDd3ioHHHj/\] wo£BMHdii
онзСжазахл

w
s
Xгз
CQ

a

о b
я  с
f f e03 >§<=»
» 9

о

cu
Ш
CQ
H „
>* 2

a. £<D S
H Ю
s  t?
X
s  СГ

s
p
>% o3 -
X

<
S
_
К
S«ч XI ооз п

»=t и
% оа
03 о
в-

Qu
С н« S <и

5 о. I
X с О.
ч> 0? >> О

н
со (=; п X
X
озсо

<и
ёCJ

оU
<7\

X

2 2 о
К
н

Q.
О

-©•
ю03
X

CN
CQ
SI—

о
о
2
(U

У

t=:о
с
X
s
в
203

S 03
a  &
$  п

2 s
& о 2 *- •& 03

I

в1гахв)Г0Ш9ЕН охоннэахээтд о

винэЛэнохоовХ о т э в ь  иоиэииэчхоэн вэхэкиак (онноиПнвхэи»)
иихононхэх хинноиП вм инХииояэш и-онноипвиаоф ни
иэинэнэииЛ и з винэиошдвн охоннэахээтд о >^ифEdJ

вЛхнэп охонноиПвХхиэ BdoxadXx онэиШХои вэхэХаиэмиф*

„BiraxBtfomgBH
охоннэахээтдо
эхав о вяхэихо

I HHdO.I.HtTAKI "-нивнфо
ИЭИЦЕС

dxowoodjj

кинэтХавн вн
ИИВИНЭЙЕОВ'ОО

3 хохэи
dxowoodu

аонэивг.хе
Bwada оа

эинэЕошдвн
нивано EXBff

и/и
°ЛГ

(ОННОИПНЕХЭИ1Г)
ИИХ01Г0НХЭХ Х1Я1ШОИПВХИНХИИОХЭ1ГЭХ-ОННОИПВИаофНИ ИЭИНЭНЭМиЛи 3

винэвошдвн охоннэахзэтдо
л и ф у л л

ox иинноипвскоихэа
BiraiBtrcHirgBH

охоннэахээтдо оганэЛэвохооВХ х
1 о>[ эинэжоииЛц

виэхвВоп/двн охоннэахээтдо винэаэяохооЕХ сяяхзвь иоиэвиэяхоэн
вэхэвнак нэиахохХэиаи э винэЕошдвн олоннэахзэтдо >im[)cdj

л л /л и
В1гахвВээ1Ыи ‘И О Ш /eiILI mrexmroaoxXd оиэитгои вохэХЛиэхиф*

^ккэхвсошдвн
олоннэаюэшдо
эмав о внхэш-0

(л л  ‘л и
‘и о Ш ‘ зяе и п )

вхниЛохинои
вххэядо ээЛт/

(лл ‘л и  ‘п о п а
‘ зкеи и )

вхниЛохинои

ххэчдо вхву
и/и
°К

иэияхэхХэиЛи э
винэтнидЕн охоннэахээтдо

Л И Ф У а Л

эд yHHHOHtredxoHxad
BiraxBiroufgBH

охоннэахээтдо ошнэаэаохэойХ я
1 эиизжоииЛц